2018 年９月 13日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  仲 田  浩 康

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 中 島  靖 雅

 TEL: 03-5769-5050

日本将棋連盟「将棋文化検定」への協賛に関するお知らせ

当社は、2018 年 9 月 30 日（日）に公益社団法人日本将棋連盟が開催する「将棋文化検定」に協賛い

たしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●協賛について

「将棋文化検定」の運営に協賛いたします。さらに、当日のクイズ大会の優勝者には賞品として「餃

子１年分」を贈呈いたします。参加者の皆様にも、参加賞をお配りし、将棋と餃子で頭も身体も元気に

なっていただきます。

大阪王将は今後も、日本将棋連盟の様々な取り組みを応援してまいります。

◎棋士とクラスメイトになった気分が味わえる！棋士と一緒に盛り上がれる将棋文化検定とは？

【将棋文化検定コラム 後編】

https://www.shogi.or.jp/column/2018/08/kentei04_02.html

●将棋文化検定について

日本将棋連盟主催の検定試験です。将棋の知識を幅広く問う問題が出ます。

プロ棋士も多数参加し、検定試験以外にクイズ大会や指導対局なども行われます。

 日本将棋連盟「将棋文化検定」

 https://www.shogi.or.jp/kentei/

●今後の見通し

当社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に影響を与える

と判断した場合は適宜開示してまいります。

以  上